10  - Convalidar os atos de contratacao, conforme Resolucao da Diretoria-
Executiva n° 758, de 06 de junho de 2017, praticados apOs a aprovacao da Politica de Alcadas pela 
Diretoria de Administracao, em conjunto corn a Gerencia de PatrimOnio e Logistica, corn valores ate 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para servicos de engenharia e ate R$ 8.000,00 (oito mil reais) para as 
demais compras e contratacoes, ern que nao constam sua assinatura. 

Art. 2° - Delegar competencia a Diretoria de Administracao, conforrne Resolucao da 
Diretoria-Executiva n° 758, de 06 de junho de 2017, para, ern conjunto coin a Gerencia de Patrirnonio 
e Logistica, celebrar contratos e instrumentos correlatos, nos termos do anexo I da Politica de Alcadas, 
corn valores ate R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para servicos de engenharia e ate R$ 8.000,00 (oito 
mil reais) para as demais compras e contratacoes. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

RIC 	0 PENA INHEIRO 
Diretor-Presidente